prehēsa nō esset: cuius dies morte eo q testm fecisset nōduz venisset. adisciendo autē hęc verba p̄sens i dieve/ aperte videt michi voluisse ostēdere cā qz pecuniā legare voluisse.

Si in duabus scripturis p̄cipalibus eiusdē testamēti apparent diuersę q̄titates legatę minor debetur. Bar. I dem.

S Empronius pculo nepoti suo salutē. Bine tabule testamēti eodē tpe exemplarij causa scriptę: vt vulgo fieri solet. eiusdēz patrifamilias pferunt. in alteris centum: in alteris quinquaginta aurei: ticio legati sunt: qro vtrū cētū quinquaginta aureos: an centū dūtarat habitur sit: Proculus rñdit in hoc casu magis hñdi parcēdū esse. ideoqz vtriusq. legatū nullo modo debet: sed tantūmodo quinquaginta aurei.

Fruer. et partus pcepti cōditio. p̄cedere ad legatarium nō pertinent. Bar. I dem.

U Scinius locustia. pculo suo salutē. Lū faciat cōditionē in p̄legada dote: vt si mallet vxor mancipia q in dote dederit: qz pecuniā nūerata recipere: et si ea mancipia vxor malit: nūqd ea etiā mancipia

mis. l. l. cum libertates. Item contra. j. de pecul. leg. l. fina. m. Bonoz possessiones. fm tabu. vel aliq ab intestato. n. Data. accipit g bo. pos. q ius tribut. alioquin quō peteret legata: cū nec eēt. p eis actio. Rñ. vere nō est acq̄ sita nisi resipuerit et tunc velut. vt. C. de cur. fur. l. si. §. tali.

q̄ postea ex his mancipijs nata sunt vxori debeatur quero. Proculus locuste suo salutē. Si vxor mallet mācipia q̄ dote accipere: ipsa mancipia q̄ estimata in botem dederit nō etiam partus mancipiorum ei debebuntur.

Curator q bonoz possessione p demete accepit: et agnouit: tenetur ad legata cautioe recepta. h. d. Bar.

Bonoz possessione demētis curator data: legata a curatore q furiosus defendit peti poterit: sed qui petent cauere debebunt si hereditas euicta fuerit: qd legator noie datum fuerit redditum iri.

Quod sup̄est ex re michi debita ante mortē perempta non debetur. h. d. Bar. Paulus.

Mortuo boue qui legatus est: neqz couū neqz caro debetur.

Legatū cui estimatio debet ita ad heredē trāsmittit si cut qñ res legata debet. Bar.

Si ticio thessera frumētaria vel militia legata sit: et is decesserit: qdā putāt extingui legatū: s; hoc nō est verū. nam cui thessera vel militia legat: estimatio videtur legata.

§. p q̄ sita interim habetur atēq̄ furiosus fact. sane mētis agnoscat vt. C. de cura. furi. l. si. §. i. vñ interim petitur legata. s; qz vere et incōmutabiliter nō est q̄ sita p̄stā cautio: s; nulla questio moueat. §. uis. R. dicitur. §. caueri mota demuz q̄stione. Rzo. et est hęc cautio necessaria. vt. §. q̄ satis. cog. l. de die. §. itē legatarij.

Defendit. nā si non defenderet non peteret ab eo: cū ab administracione remoueat. vt. C. de pecul. l. eū.

Mortuo boue ante q̄ sit fact. legatarij. vt qz sub pditōe legatus decessit itē cōditio: vel mō erat legatarij. alioq̄ cōtra. §. de rei ven. l. non solū. §. i. vt est i domo testatoris legata et postea dirupta distinguitur an post cedentem diē legatarij: maxie post aditā hereditatē ruat: vt tūc debeat area q̄ si pars rei. vt. §. e. l. si arce. et. j. titu. l. l. si chor.

rus. §. area. als si ante. §. §. ti. i. l. si ita legatū. §. si domo. sic et in boue distinguit. vt et ar. §. l. peculii. §. q̄ drige. et §. q. mo. vsufr. amit. l. qd tamē. §. si. et. l. seq. et. j. de pecul. leg. l. tūc inutile. Alij vt. R. dicūt idem qd hic dicit: etiā si post aditā hereditatē heres non sit in culpa vel mota: qd admitto in psonali in q̄ interitu speciei liberaf. vt. j. de h. ob. l. si ex legato. et. §. l. an penul. §. si. at in rei redicatioe sec. vt in d. l. nō solū. §. i. et in cōdi. fur. que et ipsa datur domino. vt. §. de cōdi. fur. l. si seruus. §. boue. et facit. §. q. mo. vsufruc. amit. l. penul. et. §. ti. i. l. qd ergo. §. si heres.

Frumētaria thessera. erat forte vas q̄ soli ciues romanī et eo solo mēsurabāt. ar. §. s. iudi. l. §. et si suscept. §. si liberti. iste aut legatur. puenciali cuidā thessera frumētaria. et sic cū ea mēsurā metiri non possit videt legatum nullū. sed tamen valet et debetur estimatio. sed nunquid distinguitur vt in militia de qua subijct. in q̄ distinguitur. cc iij

si legatur ei q̄ cape nō pōt: aut ppter delictū suū: tūc nec estimatio debet. aut ppter aliā causam: tūc si testator scit debet estimatio als nō: vt. j. ti. i. l. si fideicomis. §. si suo. et §. ntu. i. l. si filiūfamilias. §. si qd̄. et certe videt idē. vt. j. e. l. ticia. i. pn. et facit. §. de iure do. l. si mulier. §. ex alle. r. ad l. aquilia. l. heres. et. j. pri. §. et. §. tit. i. nō ampl. §. si.

Labeo. hic di stinguē vt nō. §. n. i. l. sed si res. b. **Dun.** cū cā. sed donū sine cau sa. vt. j. de sbo. sig. linter donū. et est hec distinctio legis nō testator: s; r te stator dicit possēt.

Pro portioe. scz accrescente q̄ ē hereditaria. vt. C. de ca. tollen. l. i. §. his ita. accrescit r onus. et sic loquit in caducis: et i cā caduci nō pro non scriptis. vt. C. de cadu. tollē. l. vnica. §. ne autē. in fine. r. §. in pnōscpto.

Referas ad ce tera legata nō ope ris: q̄ illud infol idum quēq; obligat. vt. j. de verbo. obli. l. stipulatio nes nō diuidunt et. j. ti. i. l. fideicō. §. penul. vel sit op? ppter: sed nō ptingit liberatio: nisi facta alia pte. r. fa cit. §. n. i. l. duobus. §. heres. et. l. ciuitatibus. §. pe. r. §. ti. ij. l. sed cū ea.

Hereditas p̄t. directo r p fideicomis. ita le ga. vt. ist. d. sing. re. p fideicō. relic. §. i. e. **Nō pōt.** i. sub hac cōditione vel sub alia. vt. j. de do. cā. mor. l. si cui. idē si sine p̄di. et sine si pu. vt. j. de do. pte. l. scia. i. fi. et no. C. d. do. cā. mor. l. i. r no. p̄mittit. vt. eni i donatiōe obligat donās cā. mor. fm. 230. q̄si ob cām dās vel donans. i. vt si moriā: vt colligit. j. de do. cā. mor. l. senatus. §. donatio. et. §. fi. ita et is q̄ substitui tur substituto.

Confertur. per obliquū. **Si ticius.** debeat. ex stipulatione. **Michi.** testanti. vel heredi meo si hys nō ha bet electionē. vt. §. n. i. l. si sic. §. si. et. l. quod si quis. r. l. nō quocūq; §. qui gatum.

Res cuius cōmerciū legatari? ppter ei? delictū nō habz. nō debet nec eius estimatio: se cus si legatari? hz ei? cōmerciū heres non. **Bar.**

Labeo refert agrū cuius cōmerciū nō habeo: legari tibi posse trebatū respōditse: qd̄ merito p̄scus fulcni? falsum esse aiebat. Sed procul? ait: si q̄s heredē suū cū fundū cuius cōmerciū is heres non hz dare iusserit ei q̄ ei? cōmerciū habebat: putat h̄rdē obligatū esse: qd̄ veri? est: vel in ip sām rem si hec in bonis testa toris fuerit: vel si nō est in ei? estimationem.

Portio h̄rditatis deficiēs accrescit cū onere p̄rata. **Si testator dari qd̄ iussit: aut opus fieri: aut mun? dari p̄ portione? sua eos p̄stare qui bus pars hereditat; accresce ret eq̄ atq; cetera legata placet.**

Hereditas legatarij r donatarij causa mortis potest substitui. **Bar.** **Martianus.** **Hereditas** substitui p̄t ita etiā legatarijs: videam? an idē fieri possit et cū mortis cā donabit: vt id p̄ mittat ille alteri si ipse capere nō pōt. qd̄ magis est: q̄ in po sterius quoq; p̄sona donatio cōfertur.

Si legatur vna ex rebus al ternatiue debitis: euentus so lutionis declarabit en legatū valeat. **Bar.** **Paulus.** **Si tici? michi** Stichū aut decē dbeat? et legauero tibi Stichū quē michi? debet: placet extingui legatū. r. michi solutus: r ex diuerso si alij decē alij Stichus legatus fue rit: ex euentu? solutionis lega tum valet.

Relatiuum quātitatis con iūctū sbo futuri t̄pis: i dubio cōditionē nō facit. **Bar.** **Si ita** legatū est: quātam pecuniā heres me? a ticio ere gerit tantā meuo dato: si sub cōditione legatū est anteq̄ ex acta pecunia sit legatari? age re nō pōt: q̄ si statim dies le gati cedit? vt publi? recte pu tat) legatarijs agere potest vt actiones presententur.

Verbū pōt est extensiuū: et id licet sit presentis t̄pis por rigitur ad futura. **Bar.** **Ulpia.** **Si ita** q̄s in testamento suo caussit: illi quātuz plurimū per legē accipe pōt: tm̄ dari volo: vt iq; tūc cū quā doq; capere poterit videtur ei relictum. sed et si dixerit q̄s maximā partē dare possum? idem erit dicendum.

Liules filij conditionē nō implēt. v? aliter. ad implemē tum cōditionis non sufficit ci uiliter factum. **Bar.** **Si ita** quis. quādoq; i. quādoq; et no. q̄ hec beni gnitas cōtingit. ppter duo. primo ppter verbū pōt quod est extensiuū ad futura. licet sit presentis t̄pis: vt h. et. §. de cōdi. cau. da. l. qd̄ suus. in fi. r insti. qui. mo. testa. infir. §. i. Sc̄o vt res nō pereat. vt. ar. §. eo. l. ticia. §. i. als presens tempus testamenti inspiceretur. vt. §. de in iu. te sta. l. cum in sc̄o. §. q̄ si ad presens. r. j. de aur. r. ar. le. l. si ita. r. §. e. l. si ita scripisset. r. j. de verb. obli. l. continuus. §. cum quis. et. §. de here. insti. l. si alienū. §. i. r. fa. j. de con di. r. de. l. cum qui.

Legat? fuerit. a me cui debebat alterū eoz: r dic ex diuerso. q̄. §. vni. erinū. hic duo et duob? legauit. Jte. §. solūmū cassauit tm̄. h fecerimū valere altere annichilauit h. **Ex euentu. si eni michi Stich? soluat: valet i eo legatū: et nō in. x. idē ecōtra: sic ergo rei solute ditapat tenet lega tum: nisi p̄bet q̄ testator penituit.**

Alij dicunt e? vt rei exacte non te neat legatū: nisi ex p̄ictur? p̄ pateat: sed exactio et sp̄o tanea solo tollit hoc diuersū. Ter tij dicunt ex euentu: q̄ si michi sol uatur nō debet: s; heredi meo sic. p̄ ma placet. et si sol uat michi non bi stinguūt q̄s habe ar electionē. si fo soluat h̄rdi meo: diligue vt dixi. §. ti. i. l. q̄ si q̄s. Jte. ē j. ti. i. l. fideicom missa. §. si rē. sol. h̄ sp̄oē obtulit de bito: vt ibi distigui tur: r patz ex p̄di ctis. vt ibi nomen fuit legatus. vt ex actū debet q̄si oli debiti si p̄fuef. h̄ fo res alternatiue debita fuit legata vñ alia soluta: nec ista vñ fuisse debi ta. ius q̄ qd̄ ea ha buit legasse v̄r vt §. n. i. l. si dom? §. si. r. fact. j. d. lib. le. l. nō solū. §. i.

Nō pōt. vt. j. de p̄di. r demō. l. q̄ heredi. §. si. m. **Cedit.** et ita dicas purū. h̄ qd̄ i dubio. Rñ. p̄sumo purū vt h̄ dicit. vt §. e. l. oia. et. j. de cō di r demō. l. i. pn. r d. reg. iur. l. i. oib?

Si ita quis. quādoq; i. quādoq; et no. q̄ hec beni gnitas cōtingit. ppter duo. primo ppter verbū pōt quod est extensiuū ad futura. licet sit presentis t̄pis: vt h. et. §. de cōdi. cau. da. l. qd̄ suus. in fi. r insti. qui. mo. testa. infir. §. i. Sc̄o vt res nō pereat. vt. ar. §. eo. l. ticia. §. i. als presens tempus testamenti inspiceretur. vt. §. de in iu. te sta. l. cum in sc̄o. §. q̄ si ad presens. r. j. de aur. r. ar. le. l. si ita. r. §. e. l. si ita scripisset. r. j. de verb. obli. l. continuus. §. cum quis. et. §. de here. insti. l. si alienū. §. i. r. fa. j. de con di. r. de. l. cum qui.